
 

 

Hingstekåring og uofficiel DM for trakehnere 

 

To fantastiske dage i Middelfart, med trakehnerhingste og rideheste i høj kvalitet er veloverstået. 

Trakehner-hingstekåringen havde i år indtaget en hel ny form, i håbet om at skabe et mere 

publikumsvenligt arrangement, og med det flotte fremmøde, ser det ud til at være lykkedes til fulde. 

Amerone Selsø 

Preussentanz 



Propel Firfod 

Secret Sheik xx 

4 hingste til kåring 

 Fredag eftermiddag fremvisning af de unge hingste på hhv. fast bund og i løsspringning. I alt fire hingste 

stillede til kåring: Halvblodshingsten Amarone Selsø (Lacroze Selsø/Lagunas xx) avlet og ejet af Stutteri 

Selsø v. Janus Haubroe og Camilla Qvistgaard; Preussentanz (Herbstkönig/Gribaldi) avlet og ejet af Kaj 

Olesen; Propel Firfod (Iznogood Firfod/Pidroneur) avlet og ejet af Stutteri Firfod v. Morten Plenborg samt 

den 5-årige fuldblodshingst Secret Sheik xx  (Secret Destination xx/Black Sam Bell Amy xx) avlet af Gitte 

Bjeldbak og ejet af Kaj Rasmussen. 

 

 

Spændende clinic med Rune Willum 

Efter denne første fremvisning af hingstene, og  en dejlig middagsbuffet med et flot deltagerantal, fortsatte 

aftenen med en spændende clinic afholdt af Rune Willum. I alt 7 lovende ekvipager deltog i clinicen, 

heriblandt Anne Troensegaard på Kipling, Maria Anita Andersen på Placido Domingo og Karin Nissen på 

Lacroze Selsø.  Det var en utrolig spændende aften, hvor man som publikum både fik lov til af se trakehnere 

af virkelig høj kvalitet, og deres ryttere blive trænet af Rune Willum samt fik muligheden for, at stille Rune 

Willum spørgsmål omkring hvordan, han vægter de enkelte elementer i træningen af unge og ældre heste.  

 

Championatstræning v. Christine Prip 

Lørdag begyndte med longering af de fremstillede hingste. Herefter blev der afholdt championatstræning 

med dressurdommer Christine Prip, hvor 7 ekvipager deltog. Christine gav gode fif til, hvad den enkelte 

ekvipage skulle arbejde med, hen mod sommerens championater og ikke mindst UVM-udtagelserne, 

således at rytterne har de bedste forudsætninger for, at nå helt til tops. 

 



Hingstefremvisning og 2 x årets avler 

Efter at have set hingstene på trekantbane og løse, blev trakehnerhingsten Halleluja (tidligere Heaven) 

fremvist. Halleluja blev kåret som præmiehingst og 2. reservesieger i Neumünster i 2015 og er blevet købt 

til Danmark af det nye hingsteselskab HAL I/S, v/Helene Melsen, Anne Lyngby og Lone Andersen. Halleluja 

er en rigtig dejlig type med rigtig gode bevægelser. Det bliver spændende at se afkom efter denne hingst. 

Traditionen tro skulle årets avler også kåres, og 2015 blev et lidt specielt år, for pga. ekstremt gode 

præstationer i det danske Trakehner Avlsforbund i det forgangne år, så bestyrelsen ingen anden udvej, end 

at kåre 2 x årets avlere. Den flotte titel gik til hhv.  

 

Alan Nissen for især den flotte præstation med reservesiegeren Neumünster i oktober,  Helium,  og til  

Lone Andersen og Jonny Sørensen for avlsresultater 2015, her i blandt  årets hoppe 2015, Halle Berry,  

endagsprøvevinder, avlermedalje i sølv og årets dyreste ridehest ved auktionen i Neumünster.  

 

Uofficielt DM for trakehnere 

Inden spændingen omkring kåringen skulle udløses, løb det uofficielle DM for Trakehnere af stablen. 

Klassen var åben, således at ryttere kunne konkurrere mod hinanden på tværs af niveauer. Hertil var et 

specielt handicapsystem fremstillet, hvor det blev honoreret at ride de højere klasser. Der var stor 

tilslutning til klassen - i alt 21 ekvipager deltog. Vinderen med 81,875% blev Rikke Svane med den smukke 

hingst Finckenstein, som var kommet hele vejen fra Luxembourg. Nr. 2 med 74,308% blev Anne 

Troensegaard på Kipling. Nr 3 med 73,154% blev Trine Bluhme Nielsen på Litivinenko Sjælstofte. Nr 4 med 

73% blev Maria Anita Andersen på Placido Domingo og nr. 5 med 70,333% blev Helle Heegaard på Hubba 

Bubba. Alle resultater kan ses på drf.live. Klassen blev sponsoreret af Skibby HC, med rigtig flotte præmier. 

 

Schwadroneurs vandrepokal  

 



Udover at vinde det uofficielle DM for Trakehnere, blev Rikke Svane og Finckenstein også tildelt 

Schwadroneurs vandrepokal, en anerkendelse som tildeles en ekvipage, som har gjort sig specielt 

bemærket på konkurrencebanerne i ind- og eller udland og som samtidig gennem sit virke er med til at 

udbrede et positivt kendskab til Trakehneren og / eller det Danske Trakehner Avlsforbund. 

 Årets ekvipage Rikke Svane og Finckenstein opnåede i 2015 blandt andet at blive nr. 4 ved DM på Broholm 

samt at blive udtaget til EM-landsholdet. Ekvipagen har utallige placeringer i Grand Prix, og er en fantastisk 

ambassadør for trakehneravlen.  

 

2 hingste blev kåret 

Sidst på eftermiddagen blev spændingen så udløst. To hingste opnåede kåring og dermed 

bedækningstilladelse i 2016.  Fløjen gik til  den røde halvblodshingst Amarone Selsø (Lacroze Selsø/Lagunas 

xx) avlet og ejet af Stutteri Selsø v. Janus Haubroe og Camilla Qvistgaard – en noget typefremmed, men 

sportsbetonet hingst, med en god bevægelse og her skal især galoppen fremhæves. 

 

 Også den 5-årige fuldblodshingst Secret Sheik xx  (Secret Destination xx/Black Sam Bell Amy xx) avlet af 

Gitte Bjeldbak og ejet af Kaj Rasmussen blev kåret, en vellinieret og konturskarp fuldblodshingst, med et 

godt fundament og hvor galoppen er med stor ridehestekvalitet.  

 

Hingsten Preussentanz faldt desværre på fast bund om fredagen, og slog sit venstre bagben. Dette uheld 

påvirkede hingstens præstation om lørdagen og Kaj Olesen valgte derfor at trække hingsten fra kåringen. 

Dommerne vil dog gerne se Preussentanz igen, enten til en sygekåring eller til kåringen næste år.   



Alt i alt to fantastiske dage i trakehnerens tegn, noget der ikke kunne have ladet sig gøre uden flittige, 

frivillige hjælpere samt gode sponsorer. En stor tak til ildsjælene bag arrangementet – Janus Haubroe, 

Anders Dahl, Iben Fisher og Alan Nissen. Stor tak skal især lyde til Skibby HC og Janus Haubroe og Camilla 

Qvistgaard, som udover at være hovedsponsorer, også har lagt en masse tid og kræfter i, at få 

arrangementet sat i stand. Ligeså tak til TAS, som har støttet lørdagens træningsklasse med 150 kr. til alle 

deltagerne i tilskud til deres startgebyr. Og tak til Derby foder og Foder Direkte v. Søren Nissen, som gav 

flotte præmier til blandt andet alle fremstillede hingste. 

 

 

 

  


